
Zápis z Výroční členské scůze O ČSV Příbor za rok 2014, konané dne 21.2.2015 v 
9,00 v restauraci U Čechů v Příboře

Hostem schůze byl starosta města ing.Bohuslav Majer

Program schůze:

1) Zahájení, přivítání hostů, seznámení s programem. Ing.Jiří Tuza

2) Volba mandátové a volební komise Tomáš Sobotka
Členy mandátové a volební komise byli zvoleni: předseda: př.Mgr Milan Krupa, členové: Libor 
Záruba, Libuše Brožová.
Po sečtení počtu přítomných členů (48 ze 76) konstatovala komise že VČS je usnášeníschopná.

3) Volba návrhové komise Mgr Krupa
Návrhová komise byla zvolena ve složení: předseda: př.Rudolf Vlkovič, členové: Aleš Kneifl, Alena 
Ratajová

4) Zpráva o činnosti ZO za rok 2014 ing.Jiří Tuza
5) Zpráva o hospodaření Anna Bahenská
6) Zpráva o přechodu na CIS, noví členové atd. Tomáš Sobotka
7) Zpráva hospodáře ZO Marie Velfelová
8) Zpráva zdravotního referenta Jiří Schejbal
9) Zpráva o činnosti VKM Rudolf Vlkovič

Př. Vlkovič pednesl zprávu za nepřítomného př. Lumíra Šimečku, vedoucího VKM

10)  Zpráva  KRK Rudolf Vlkovič
11)  Vystoupení za OO ČSV Nový Jičín Aleš Kneifel
12)  Připomínky ke stanovám  ČSV + diskuse

-V rámci diskuze vystoupil host – starosta města ing.Bohuslav Majer. Ocenil spolupráci a přislíbil další 
pomoc při překonávání letošní nepříznivé situace v úhynu včelstev.

-Př.Londin poukázal na zmatečné ustanovení čl. 43 v nově navrhovaných stanovách

-Př.Vlkoič informoval o snaze uspořádat soutěž Zlatá včela v r. 2016 (110 let spolu) v Příboře – 
finance

-Př.Vlkovič navrhl přímou volbu předsedy ZO

-Př.Blagojevič upozornilna nevhodnost nové vyhlášky SVS o přesunech včelstev – nutné vyšetření i 
při přesunech ze stanoviště na stanoviště v rámci obce. Tuto informaci vyvrátil a vysvětlil př. Tuza – 
citoval novou vyhlášku: vyšetření na mor vč.plodu nutné pouze při přesunu mimo ktastr obce. Etos 
navíc platí vyšetření uskutečněné v rámci dotace kraje Msl.

-Př.Krupa nesouhlasí s návrhem př.Schejbala, aby si každý léčil včelstva sám.

-Př. Tuza – návrh: do 31.3. t.r. Vypracuje výbor způsob léčení včelstev v rámci ZO tak aby byl zároveň 
v souladu s předpisy a vyhláškami. - odhlasováno, přijato

-Př.Jaluška – předal písemný materiál stran monitorování výskytu kleštíka a návrh na stanovisko k 
vedení nových včelařů.

13) Přestávka – občerstvení



14)  Volba orgánů ZO (počet členů a jmenovitý návrh) volební komise
Bylo odhlasováno, že výbor bude mít 5 členů. Volba proběhla na návrh př. Vlkoviče v diskuzi 
(odsouhlaseno hlasováním VČS) tak, že předseda byl volen přímo, ostatní členové výboru, kteří byli 
zvoleni nemají zatím funkci určenou. 
Předsedou byl ímou volbou zvolen i na další období ing.JIří Tuza. 
Členy výboru byli zvoleni Tomáš Sobotka, Jiří Schejbal, Marie Velfeová a Anna Bahenská.

15)  Volba důvěrníků volební komise
Důvěrníky byli zvoleni: Libuše Brožová, Alena Frýdecká, Josef Jaluška, Jan Horečka, Milan Krupa, 
Jana Pustějovská, Petr Brož, Alena Ratajová, Oldřich Seibert, Jiří Schejbal, Vladimír Šátek, Lumír 
Šimečka, Jiří Tuza, Libor Záruba, Roman Tomeček

16)  Volba KRK volební komise
Dle návrhu byl zvolen počet členů KRK 3 + 1 náhradník. Byl zvoleni: Rudolf Vlkovič, Jana 
Pustějovská, Libuše Brožová, náhradník Rostislav Michálek

17)  Volba delegátů OO ČSV (3+1náhradník) volební komise
Delegáty na konference OO ČSV byli zvoleni: Jiří Schejbal, Tomáš Sobotka, Jiří Tuza, + náhradník 
Marie Velfelová

18)  Návrh kandidátů  do okresních orgánů ČSV volební komise
Kandidáty do okresních orgánů ČSV byli zvoleni: Anna Bahenská, Aleš Kneifel, Tomáš Sobotka, 
Rudolf Vlkovič

19)  Usnesení návrhová komise
Dle připravených návrhů i návrhů vzešlých z diskuze VČS bylo hlasováním přijato následující 
usnesení VČS:
VČS bere na vědomí:

✔ informaci mandátové a volební komise o účasti a schopnosti usnášení
✔ informaci o činnosti Včelařského kroužku mládeže
✔ zprávu tajemníka př. Sobotky o přechodu administrace ZO na CIS
✔ informaci hospodářky ZO př.Marie Velfelové
✔ zprávu referenta pro nákazy a zdraví včel př. Jiřího Schejbala

VČS schvaluje:
✔ složení návrhové komise: Rudolf Vlkovič, Aleš Kneifel, Alena Ratajová
✔ složení mandátové a volební komise: Milan Krupa, Libuše Brožová, Libor Záruba
✔ výroční zprávu o činnosti přednesenou předsedou ZO ing.Jiřím Tuzou
✔ volbu předsedy ZO přímou volbou – předsedou na další volební období se stává ing.Jiří Tuza
✔ volbu členů výboru, jimiž se stávají: Tomáš Sobotka, Marie Velfelová, Jiří Schejbal, Anna 

Bahenská
✔ volbu členů + 1 náhradníka KRK: Rudolf Vlkovič, Jana Pustějovská, Libuše Brožová + 

náhradník Rostislav Michálek
✔ volbu delegátů OO ČSV 3+1 náhradník: Jiří Schejbal, Tomáš Sobotka, Jiří Tuza, + náhradník 

Marie Velfelová
✔ návrh kanidátů na konferenci OO ČSV: Anna Bahenská, Aleš Kneifel, Tomáš Sobotka, Rudolf 

Vlkovič
✔ zprávu o hospodaření a návrh rozpočtu za rok 2015
✔ návrh plánu práce na rok 2015
✔ návrh Stanov a hlavních směrú činnosti ČSV, uvedených v čas. Včelařství č.1/2015 s 

připomínkou ke zmatečnému  ust. čl. 43.
✔ zprávu KRK přednesenou př.Rudolfem Vlkovičem



VČS stanovuje:
✔ počet členů výboru na 5
✔ počet členů KRK 3+1 náhradník

VČS zvolila:
✔ předsedu ZO ČSV ing.Jiřího Tuzu
✔ výbor ZO ČSV: Tomáše Sobotku, Marii Velfelovou, Jiřího Schejbala, Annu Bahenskou
✔ členy KRK: Rudolfa Vlkoviče, Janu Pustějovskou, Libuši Brožovou, náhradníka Rostislava 

Michálka
✔ delegáty na okresní konferenci OO ČSV: Jiřího Schejbala, Tomáše Sobotku, Jiřího Tuzu, 

náhradníka Marii Velfelovou
✔ důvěrníky ZO ČSV: Libuši Brožovou, Alenu Frýdeckou, Josefa Jalušku, Milana Krupu, Janu 

Pustějovskou, Petra Brože, Alenu Ratajovou, Jiřího Schejbala, Vladimíra Šátka, Lumíra 
Šimečku, Jiřího Tuzu, Libora Zárubu, Romana Tomečka

VČS navrhuje:
✔ kandidáty do Okresní organizace ČSV: Annu Bahenskou, Aleše Kneifela, Tomáše Sobotku, 

Rudolfa Vlkoviče

VČS ukládá:
✔ kandidáty do okresního výboru ČSV: př. Anna Bahenská, Aleš Kneifel, Tomáš Sobotka, Rudolf 

Vlkovič

✔ Uskutečňovat pravidelné schůze výboru každý měsíc a jednu výroční členskou schůzi
Výbor ZO

✔ Zajistit konání včelařského dne
Organizace: výbor ZO, podílí se: členové ZO

✔ Zajistit konání včelařského plesu v roce 2016 v roce 110 výročí založení včelařského spolku v 
Příboře.
Výbor ZO, podílí se: členové ZO

✔ Zajistit nákup oddělků a včelích matek pro potřeby členů ZO
Výbor ZO, důvěrníci

✔ Uspořádat výlet se včelařskou tematikou
Výbor ZO, důvěrníci

✔ Uspořádat min. 1 odbornou včelařskou přednášku + kurz léčení včelstev
Výbor ZO

✔ Ucházet se o dotace z vypsaných dotačních programů města Příbor
Výbor ZO

✔ Zajistit vyhodnocení použití přípravku NOVOPAX na eliminici kleštíka včelího ve včelstvu.
Nákazový referent, zainteresovaní členové ZO

✔ Průběžně organizovat péči o dobrý zdravotní stav včelstev v působnosti ZO
Nákazový referent, důvěrníci

✔ Podpora práce VKM
Výbor, př.Lumír Šimečka – vedoucí VKM, př. Rudolf Vlkovič



✔ Usilovat o uspořádání oblastního kola soutěže „Zlatá včela“
LumírŠimečka, Rudolf Vlkovič

✔ Do 31.3.2015 vyřešit způsob provedení léčení včelstev v rámci ZO
výbor ZO, př.Schejbal

✔ Zajistit, aby členové ZO nahlásili př.Schejbalovi předpokládaný počet včelstev z důvodu 
objednání léčiva
výbor, důvěrníci

✔ Zajistit jarní přeléčení včelstev dle pokynů SVS
důvěrníci, př.Schejbal

✔ K 1.5. nahlásit aktuální stavy včelstev
důvěrníci, výbor ZO

20)  Závěr
Předseda ZO, ing.Jiří Tuza, poděkoval všem přítomným za účast a plodnou diskuzi. Poděkoval rovněž 
hostovi, starostovi ing Bohuslavu Majerovi za účast na VČS i jeho podporu včelařství v Příboře. 
Popřáp všem hodně zdraví, vnitřní pohody a silná a zdravá včelstva.
Po skončení schůze měli účastníci možnost zakoupení přípravku NOVOPAX, rovněž byla vyplacena 
dotace za léčení aerosolem v r.2013.

V Příboře dne 21.2.2015

předseda ZO: ing.Jiří Tuza

tajemník ZO: Tomáš Sobotka

předseda volební a mandátové komise: Mgr.Milan Krupa

předseda návrhové komise: Rudolf Vlkovič


